<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iuliii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
sacra Scriptura et Traditio, recta ratio ve- riorque theologia, ac purae creaturae, – prout est Virgo Maria, quae licet mater Dei, non est Deus, – merita proponere possint ac debeant.	Item, cuncti Christi- fideles sciant veram devotionem potius quam in signis exteri- oribus, quodam unius momenti caduco af- fectu, in sensibili cre- dulitate variis appari- tionibus, in sincera veraque vita interiore, quae ad imitationem virtutum beatissimae Virginis, potissimum vero eius fidei, spei et caritatis, adducit, con- sistere ⁽⁴²⁾ .	tum omnes singulos- que utriusque sexus Christifideles, ut ani- mo comprehensum habeant veram devo- tionem neque in quo- dam unius momenti affectu neque in vana quadem credulitate consistere, sed in sin- cera veraque vita inte- riore, quae ad imitati- onem beatissimae Vir- ginis, potissimum vero eius fidei, spei et cari- tatis, adducit ⁽⁴¹⁾ .	Meminerint porro u- triusque sexus fideles veram devotionem ne- que in quodam unius momenti affectu ne- que in vana quadam credulitate consistere, sed ex vera fide proce- dere, qua ad imitatio- nem beatissimae Vir- ginis, potissimum vero eius fidei, spei et cari- tatis, omnes adduci- mur ⁽⁴²⁾ .

NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

³⁸ S. PIUS X, Litt. Encycl. *Ad diem illum*, 2 febr. 1904: Acta Pii X, pp. 155-156: «Nullus equidem honor Mariae optabilior, nullus iucundior quam ut noscamus rite et amemus Iesum. Sint igitur fidelium celebritates in templis, sint festi apparatus, sint laetitiae civium; quae res omnes non mediocres usus afferunt ad pietatem fovendam. Verumtamen nisi his voluntas animi accedat, formas habebimus, quae speciem tantum offerant religionis. Has Virgo quum videat, iusta reprehensione Christi verbis in nos utetur: “Populus hic labiis me honorat; cor autem eorum longe est a me”. Nam ea demum est germana adversus Deiparentem religio, quae profluat animo... Quapropter hoc quisque persuasum habeat: si pietas, quam in Virginem beatissimam quis profitetur, non eum a peccato retinet, vel pravos emendandi mores consilium non indit, fucam esse pietatem ac fallacem, utpote quae proprio nativoque careat fructu... Quamvis autem deceat filios Matris sanctissimae nullam praeterire laudem quin imitentur; illas tamen Eiusdem virtutes ipsos fideles assequi prae ceteris desideramus, quae principes sunt ac veluti nervi atque artus christianae sapientiae: fidem inquam, spem et caritatem in Deum atque homines...».